
ДО:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧЕН ПОВИК, РЕДОВЕН ПРОФЕСОР
ВО ПРОГРАМАТА ЗА СТУДИИ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВА

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на
Универзитетот во Тетово, бр. 22-5110/1 од 09.12.2025 година и врз основа на конкурсот
објавен на: 22.11.2025 година во дневниот весник „Коха“, „Слободен Печат“ и веб-
страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, назначена е рецензентска
комисија за избор на наставник во наставно-научен повик, редовен професор од областа:
Орална медицина и Пародонтологија, и друго (3.05.01.07, 3.05.01.11) од класификацијата
на научно-истражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева
класификација, во состав:

1. Проф. д-р Мирјана Поповска, (претседател), редовен професор на Стоматолошкиот
Факултетот , Универзитет “ Св Кирил и Методиј” , Скопје
2. Проф. д-р Анета Атанасовска Стојановска (член), редовен професор на Стоматолошкиот
Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопјe;
3. Проф. д-р Невзат Елези, (член), редовен професор на Факултетот за Медицински Науки,
Универзитет во Тетово; Тетово

Горенаведената комисија, по приемот на материјалите доставени на конкурсот, го
претставува следново на горенаведениот наслов:

ИЗВЕШТАЈ
Врз основа на предлогот на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински

Науки на Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот, за избор-реизбор на наставници
на сите наставно-научни конкурси на Универзитетот во Тетово од 22.11.2025 година,
објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен Печат“, како и на веб-страницата на
Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на наставник на научниот наставен



конкурс од областа на Орална медицина и Пародонтологија ( 3.05.01.07) и друго
(3.05.01.11) од класификацијата на научно-истражувачките сфери, полиња и области според
меѓународната Фраскатиева класификација) на студиската програма Дентална Медицина
на Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Тетово. Претставено од
кандидатот Вонреден Проф.д-р Сахмедин Сали, вработен во редовен работен однос. Врз
основа на доставената документација и други податоци на кандидатот, Рецензентската
комисија ги дава следните констатации и оценки:

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ

Кандидатот Сахмедин Сали д-р на стоматолошки науки е роден на 16.07.1978 год.
во Скопје. Средно образование завршил воМУЦ “Д-Р Панче Караѓозов” Скопје во учебната
1996/97 год. Со високо образование се стекна на Стоматолошкиот факултет, Универзитет
во Тирана, во учебната 1997/2002 год. Дипломирал во 2002 година, со просечен успех 8.67.

Кандидатот активно се служи со англиски, француски српско-хрватски и македонски
јазик. Во учебната 2007/2008 година се запиша на втор циклус (магистерски) студии на
Стоматолошкиот факултет, „Св. Кирил и Методиј”-Скопје. Студиите ги заврши во 2012
година, со просечен успех 9.28. На 2012 година го одбрани магистерскиот труд на тема:
„Евалуација на тераписката ефикасност на hlorhexidin – гел кај пациенти со хронична
пародонтопатија”. При што се стекна со научниот степен магистер на стоматолошки
науки.

Докторски студии трет циклус запишал 21.10.2012 година на Стоматолошкиот
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј”-Скопје. Докторската дисертацијата ја
одбранил на тема: „ТЕРАПЕВТСКА ЕФИКАСНОСТ НА PERIOCHIP
ХЛОРХЕКСИДИН ГЛУКОНАТ ВРЗ ПАРОДОНТАЛНАТА БОЛЕСТ ”, на 27.03.2015
година, пред Комисија во состав: Проф.д-р Киро Ивановски, Проф. д-р Мирјана Поповска,
Проф.д-р Руменка Петковска, Проф.д-р Катерина Горачинова, Проф.д-р Анета Атаносовска
Стојановска. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на стоматолошки науки од
научната област пародонтологија и орална патологија.
.
Од 2010-2016 година работи како асистент и научен соработник на Катедрата на
пародонтологија и орална патологија при УТ во Тетово во областа пародонтологија и
орална патологија.

Од 2004-2012 година бил ангажиран на неопределено време како офицер за
медицинска подршка при МО-АРМ на РСМ.



Од 2012-2016 година бил ангажиран како доктор по општа стоматологија при
стоматолошката ординација ПЗУ ,, Фјола Медика,, Скопје
Б. Избори во звање
Во 2016 е избран за Доцент на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во
Тетово за предметите Претклиничка Пародонтологија, Клиничка Пародонтологија I и II,
орална патологија I и II. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.106 од
06.10.2016 година.
На 21.06.2021 година е избран за Вонреден Професор на Факултетот за медицински науки
на Универзитетот во Тетово по предметите: Предклиничка пародонтологија, Клиничка
Пародонтологија I, Клиничка Пародонтологија II и Орална медицина и патологија I и II.
Реферат за избор објавен во Билтен бр. 188 од 27.05.2021

Со документацијата поднесена на конкурсот, кандидатот достави и сертификат за
познавање на англиски јазик, ниво Б2 и Француски јазик Делф А2. Од другите податоци
што кандидатот ги достави, преку пријавата на конкурсот, комисијата ја зеде предвид
обемната општа активност од почетокот на неговата кариера и ја издвои за евалуација
активноста по изборот на работното место вонреден професор.

Моментално работи како Вонреден Професор на ФМН, Универзитет во Тетово.

Рецензентката комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр.188 , како
и вкупните научни стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот
избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност
за изборот

I. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНИ ДЕЈНОСТИ:
Вонреден Проф.д-р. Сахмедин Сали, по изборот за Вонреден Професор, одржувала

предавања и вежби по следните предмети:
Прв циклус
• Претклиничка Пародонтологија ( Стоматологија, Дентална медицина)
• Клиничка Пародонтологија I (Стоматологија)
• Клиничка Пародонтологија II (Стоматологија)
• Орална медицина и патологија I (Дентална медицина)
• Орална медина и патологија II (Дентална медицина)
• Орална биохемија (Дентална медицина)
• Орална микробиологија (Дентална медицина,стоматологија)



• Основни принципи во стоматолошката пракса (Дентална медицина)
Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на
Универзитетот), кандидатот Вонреден Проф. Сахмедин Сали има постигнато вкупно 95,55
поени од наставно-образовната дејност.

II. ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ
Во однос на научно-истражувачката дејност, Вонреден Проф д-р. Сахмедин Сали, во
периодот 2021-2025 година, објавил голем број трудови од областа на Пароднтологија и
оралната медицина. Сите овие сегменти од мултидимензионалната активност што ја
претставува наставно-научната и истражувачко-научната активност се сублимирани преку
образовно-апликативното искуство во процесот на спроведување на образовната дејност на
кандидатот на Државниот Универзитет во Тетово. Истражувачко-научната активност на
кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и
учество на меѓународни научни собири. Истражувачко-научната дејност на кандидатот д-
р Сахмедин Сали, спроведена по изборот на позиција вонреден професор, е претставен на
следниов начин:

II.1 Објавени научни трудови

1. Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Неџибе Нухии. Evaluation of clinical efficacy
therapeutic on the use of chlorhexidine gluconate to influence the shape of the gel and
Periochip during gingival inflammation in chronic periodontal disease. 13-14 2022 Acta
medica Balkanica Vol 7/ No 13-14 / pp. 1-202 Tetova , 2022 pg. 149-155.

2. Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски. Concentration of chlorhexidine gluconate from
periochip in gingival fluid and evaluation of clinical therapeutic efficacy during gingival
inflammation in patients with chronic periodontal disease. Guident, ISSN No. 0976-2248
/ Vol. 17, issue 3 February 2024, pg 36-40.

3. Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски, Ѓорѓи Перцанов. Therapeutic efficacy of
chlorhexidine –gel on the depth of the periodontal pocket in chronic periodontal disease.
Guident, ISSN No. 0976-2248 / Vol. 17, issue 9, August 2024, pg 30-35.

4. Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски, Ѓорѓи Перцанов. The effect of different forms of
application of chlorhexidine gluconate on clinical parameters and patients with periodontal
disease. Guident, ISSN No. 0976-2248 / Vol. 17, issue 11, October 2024, pg 35-39.

5. Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка. The concentracion of
chlorhexidine gluconate from the Perio-chip in gingival fluid in patients with periodontal
disease. 15-16/2023 Acta medica Balkanica Vol 8 / No 15-16 / pp. 1-336 Tetova , 2023
pg. 320-324.



6. Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti, Amela Cana, Zana
Jusufi-Osmani, Sahmedin Sali. Determining the Optimal Length of Root Canla
Obturations Using Gutta-Flow and Thermafill Systems. Albanian Journal of Trauma and
Emergency Surgery , (2025),9/2:1824-1828.(IF 2,375)

7. Sahmedin Sali, Lindihana Emini, Mirjana Popovska, Anastasovska-Stojanovska
A. The effect of chlorexidine gluconat gel on the decrease in the quality and pathogenic
potential of the microorganisms contained in the dental plaque conglomerate in chronic
periodontal disease. Apolonia, 2024, no.56-57, pg 30-37.

8. Јетон Незири, Сахмедин Сали Dental implant placement in patients on bisphosphonate
therapy. 15-16/2023 Acta medica Balkanica Vol 8 / No 15-16 / pp. 1-336 Tetova , 2023
pg. 219-223.

9. С Билали. Н Нухии, Д Селмани, С Сахмедин, Ј Џеладини. Knowledge based on
antidepresive drugs use. Impact Factor Journal. IJSER 2022, volume 13, issue 1, January-
2022. ISSN 2229-5518, pg 324-344.

II.2 Научни собири:

1. Сахмедин Сали
Certificate of participation This Certificate is proudly presented for current approach to lung
cancer
University of Tetova vith Trakya Universitesi 04. March,
2. Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Неџибе Нухии. предавач Evaluation of clinical
efficacy therapeutic on the use of chlorhexidine gluconate to influence the shape of the gel and
Periochip during gingival inflammation in chronic periodontal disease
5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,15-17 May. Tetovo.
3. Сахмедин сали- поканет предавач
Trajtimi i semundjes periodontale me perdorim plotesues te preparateve antiseptike lokale dhe
efikasiteti i tyre terapeutik.
Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në RMV. For active participation
on 9 th Pan Albanian dental Congres. 24-26 May Struga, RNM.



5. Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка. The concentracion of chlorhexidine
gluconate from the Perio-chip in gingival fluid in patients with periodontal disease.-пленарно
предавање
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,17-19 May. Tetovo.
6. Јетон Незири, Сахмедин Сали Dental implant placement in patients on bisphosphonate
therapy
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,17-19 May. Tetovo.
7. Сахмедин Сали
Symposium vith international participation ,, Dentistry today,, предавач 02.10.2022
Albanian Implatology association . Macedonian dental Chamber.
8. Сахмедин Сали
MSD здружение на специјалисти по болести на устата и пародонтот.
Симпозиум со меѓународно учество 27,11,2021 со тема, Значењето на раната детекција и
техкники на скрининг кај оралните малигни состојби.

II.2 Објавени апстракти
1.. Сахмедин Сали
Trajtimi i semundjes periodontale me perdorim plotesues te preparateve antiseptike lokale dhe
efikasiteti i tyre terapeutik.
Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në RMV. For active participation
on 9 th Pan Albanian dental Congres. 24-26 May Struga, RNM.
2. Сахмедин Сали
Evaluation of clinical efficacy therapeutic on the use of chlorhexidine gluconate to influence the
shape of the gel and Periochip during gingival inflammation in chronic periodontal disease
5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,15-17 May. Tetovo.

3. Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка The concentracion of chlorhexidine
gluconate from the Perio-chip in gingival fluid in patients with periodontal disease.



6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,17-19 May. Tetovo.

4. Јетон Незири, Сахмедин Сали Dental implant placement in patients on bisphosphonate
therapy
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of
Presentation,17-19 May. Tetovo.
.
Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на
Универзитетот), кандидатката Вонреден Проф. д-р Сахмедин сали постигнато вкупно 46
поени од научно-истражувачката дејност

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНИ АКТИВНОСТИ
1. Учество во активности за промоција на факултетот
-Денови на отворени врати (5 семестри) Академска година: 2020/21, 2021/22,
2022/23, 2024/25, 2024/25,
-Учество на промотивни актовности на Универзитетот академска година

2024/25(Благодарница за учество)
2.Член на комисија за избор во звање
- Одлука бр. 22-189/1-1, од 04.02.2022
- Одлука бр. 22-189/1-2, од 04.02.2022
- Одлука бр. 22-189/1-3, од 04.02.2022
- Одлука бр. 22-189/1-4, од 04.02.2022

4.Работилница организирани од Студентскиот параламент на тема:
Третман на пародонталната болест

5. Член на комисијата за акредитација на студиска програма
Одлука бр. 22-1372/1 од. 30.04.2025

6.Член на комисијата за подготовка на студиски елаборати за прв и втор степен
интегрирани студии по Дентална Медицина.

Одлука бр. 22-1372/1 од. 30.04.2025



Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово , кандидатот
д-р.Сахмедин Сали има постигнато вкупно 11,5 поени од стручно-применета дејност.

IV. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
1. Главен и одговорен уредник за Стоматолшкото Списание Acta medica Balkanica

2021, 2022, 2023
2. Член на уредничкиот одбор на меѓународното научно/стручно списание

-Acta Medica Balkanica vol.5 no.9-10 (2020)
-Acta Medica Balkanica vol.6 no.11-12 (2021)
-Acta Medica Balkanica vol.7 no.13-14 (2022)
-Acta Medica Balkanica vol.8 no.15-16 (2023)
-Acta Medica Balkanica vol.9 no.17-18 (2024)
- Acta Medica Balkanica vol.9 no.19-20 (2024)

3. Член на преседателството на СДА
4.Член на уредувачкиот одбор на Списанието на СК на РСМ ‘’Apolonia’’
Од 2019-2023 бр. 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52.

5.Професионален соработник на РСК- Списание на Стоматолошката Комора на Р.
Косово

6.Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот
научен/стручен собир
7. Член на работна група за законот за високо образование бр.14-12500 од

18.11.2024
година.
8. Член на комисија за признавање на високо образовни странски квалификаци на
научно подрачје по медицински науки и здравство бр. 24-12173 од 11.11.2024
9. Член на одбор на евалуција на високото образование бр. 18-488/1 од 14.01.2025

год.

10. 5-та Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ
11. 6-та Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ
12. 7-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, УТ



13. 8-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки,
УТ

14.Член на научниот одбор на сеалбанскотиот стоматолосхки конгрес 24-26.2024.
Струга РСМ.
15. Член на одборот за Самоевалуација при ФМН-УТ
16. Член на комисијата за положување стручен испит при СКМ.
17. Председател на комисијата за стручен испит при СКМ
Согласно Правилникот за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на
Универзитетот), кандидатот Вонреден Проф.д-р. Сахмедин Сали има обезбедено вкупно
198.7 поени: во образовно-наставна дејност 95,55 поени, во истражувачко-научна дејност
56.3 поени, во стручно-применета дејност 20,5 поени и во дејност од поширок интерес 26,4
поени.

Заклучок и предлог:
Врз основа на доставената документација и податоците во додатокот,

Рецензентската комисија ги оцени активностите во: образовно-наставна дејност,
истражувачко-научна дејност, стручно-применета дејност и дејност од општ интерес.
Рецензентската комисија има позитивна оценка и констатира дека кандидатот Вонреден
Проф. д-р Сахмедин Сали, согласно Правилникот за посебните услови и постапката за
избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на
Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитетот),има акумулирано вкупно 198.7 поени
од стручни препораки. Со овој број поени, тој го надминува минималниот број поени
потребни за избор во наставно-научна позиција редовен професор во наставно-научната
област Орална медицина и Пародонтологија, и друго ((3.05.01.07,3.05.01.11) од
класификацијата на научно-истражувачки сфери, полиња и области според Меѓународната
Фраскатиева класификација).

Врз основа на евалуацијата, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на
Универзитетот во Тетово да кандидатот Проф. д-р Сахмедин Сали биде избрана во
наставно-научната позиција редовен професор во наставно-научната област Орална
медицина и Пародонтологија и друго.



Рецензентска комисија

1.Проф.д-р. Мирјана Поповска, Редовен професор,
Стоматолошки Факултет,Универзитет „Свети Кирил и Методиј”,Скопје;

(претседател)
________________________________

2. Проф. д-р Анета Атанасовска Стојановска (член), редовен професор,

Стоматолошки Факултет Универзитет „Свети Кирил и Методиј”, Скопјe;
_________________________________

3.Проф.д-р Невзат Елези (член), Редовен професор на
Факултет за медицински науки Универзитет во Тетово, Тетово;

___________________________________



Тетово, 09 .12.2025
Образец 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНА, НАУЧНА,
НАСТАВНО-СТРУЧНА И СОРАБОТНИЧКА ЗВАЊЕ

Кандидат: Сахмедин Бедри Сали
Институција: Факултет за Медицински Науки – УТ, Тетово
Научно поле: Дентална медицина
Научна област: : Орална медицина и Пародонтологија и друго ((3.05.01.07, 3.05.01.11)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ ВИШНАУЧЕН СОРАБОТНИК

Реден
број

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување
на општите
услови да/не

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од
првиот и вториот циклус, за секој циклус одделно,
соодветно, има постигнато просечен успех од најмалку 8,00
(осум) во интегрираните студии во првиот и вториот
циклус.

Просечниот успех во првиот циклус е: 8,67
Просечниот успех во вториот циклус е: 9,28

Да

2. Научна титула – Доктор по стоматолошки науки
Име на област: Пародонтологија и Орална медицина и
патологија
Поле: Дентална медицина
Научна област: дентална патологија, реставративна
стоматологија, ендодонција.

Да

3. Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во
референтна научна публикација согласно со ЗВО во



последните пет години пред објавувањето на конкурсот
за избор.

Да

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска база на податоци на списанија со дела
достапни на Интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus,
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal
Rank или друга база на податоци на списанија што ќе ја
утврди Националниот совет за високо образование.

Да

3.1.1 1. Име на научното списание: АЈТЕS
2. Име на електронската база на податоци на списанијата

Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF,
SDI....(IF 2,375)
3. Наслов на трудот: Determining the Optimal Length of Root
Canla Obturations Using Gutta-Flow and Thermafill Systems.
4. Датум на објавување: : 20.07.2025

Да

3.1.2 1. Име на научното списание: Guident
2. Име на електронската база на податоци на списанија:
Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF,
SDI....(IF 2,375)
3. Наслов на трудот: Concentration of chlorhexidine gluconate
from periochip in gingival fluid and evaluation of clinical
therapeutic efficacy during gingival inflammation in patients
with chronic periodontal disease
4. Датум на објавување: 03.02.2025

Да

3.1.3 1. Име на научното списание: Guident
2. Име на електронската база на податоци на списанијата:
Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF 3.
Наслов на трудот Therapeutic efficacy of chlorhexidine –gel
on the depth of the periodontal pocket in chronic periodontal
disease
4. Датум на објавување: 09.08.2024

Да

3.1.4 1. Име на научното списание: Acta medica Balkanica
2. Име на електронската база на податоци на списанието:
Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF,
SDI....(IF 2,375)
3. Наслов на трудот: The effect of different forms of
application of chlorhexidine gluconate on clinical parameters
and patients with periodontal disease.
4. Датум на објавување: прифатен за објавување во

Да



11.10.2024
3.2 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на

рецензија и кое има меѓународен уреднички одбор во кој
учествуваат членови од најмалку три земји, во кој случај
бројот на членови од една земја не може да надмине две
третини од вкупниот број на членови. Бројот на списанија
што ќе го утврди Националниот совет за високо
образование.

Да

3.2.1 1. Име на научното списание: Acta medica Balkanica-
Меѓународно научно и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор:
• Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI..3.
Наслов на трудот: : Evaluation of clinical efficacy therapeutic
on the use of chlorhexidine gluconate to influence the shape of
the gel and Periochip during gingival inflammation in chronic
periodontal disease
4. Датум на објавување: 17-19.05. 2022

Да

3.2.2 1. Име на научното списание: : Aacta medica Balkanica-
Меѓународно научно и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор:
• Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI..3.
Наслов на трудот:
The concentracion of chlorhexidine gluconate from the Perio-
chip in gingival fluid in patients with periodontal disease..
4. Датум на објавување: 17-19. Maj 2023

Да

3.2.3 1. Име на научното списание: Acta medica Balkanica -
Меѓународно научно и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор: вкупен број на земји:
Index Copernicus, Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI,
ICMJE, CF, GOAP, Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI..3.
Наслов на трудот: Dental implant placement in patients on
bisphosphonate therapy.
4. Датум на објавување:17-19.05.2023

Да

3.2.4 1. Име на научното списание: AJSER- Меѓународно научно
и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор: Index Copernicus,
Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI, ICMJE, CF, GOAP,
Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI.AJSER
3. Наслов на трудот: Knowledge based on antidepresive drugs
use. 4. Датум на објавување: 11.01.2022

Да

3.2.5 1. Име на научното списание: APOLONIA- Меѓународно
научно и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор: Index Copernicus,
Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI, ICMJE, CF, GOAP,



Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI..
3. Наслов на трудот: : KEP, KIM and MT in primary teeth, in
permanent teeth and mixed dentition
4. Датум на објавување: Мај 2023

3.2.6 Име на научното списание: APOLONIA- Меѓународно
научно и професионално списание
2. Меѓународен уреднички одбор: вкупен број на земји: 38•
Припадност на земјата и број:5 Држави Република Северна
Македонија, Косово, Германија , Албанија , Турција,
Италија, Босна и Херцеговина, Хрватска
3. Наслов на трудот: : The effect of chlorexidine gluconat gel
on the decrease in the quality and pathogenic potential of the
microorganisms contained in the dental plaque conglomerate
in chronic periodontal disease
4. Датум на објавување: Мај 2024

3.3 Резиме на рецензирани научни трудови презентирани на
меѓународен научен состанок каде што членовите на
програмскиот совет или организацискиот научен совет се
од најмалку три земји.

Да

3.3.3 1. Наслов на научниот зборник: ; 8th International Scientific
Conference of the Faculty of Medical Sciences.
2. Наслов на меѓународниот научен собир: 8th International
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences
3. Имиња на земјите: Босна и Херцеговина, Албаниа
Република Србија, Словенија, Турција, Република
Хрватска, Република Северна Македонија,Косово
4. Наслов на трудот: The concentracion of chlorhexidine
gluconate from the Perio-chip in gingival fluid in patients with
periodontal disease..

5. Година на објавување: : 7-8 May 2025, ДУТ,Тетово,

Да

3.3.4 1. Наслов на научниот зборник: ; 6th International Scientific
Conference of the Faculty of Medical Sciences.
2. Наслов на меѓународниот научен собир: 6th International
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences
3. Имиња на земјите: Босна и Херцеговина, Албаниа
Република Србија, Словенија, Турција, Република
Хрватска, Република Северна Македонија,Косово
4. Наслов на трудот: : Evaluation of clinical efficacy
therapeutic on the use of chlorhexidine gluconate to influence
the shape of the gel and Periochip during gingival inflammation
in chronic periodontal disease

5. Година на објавување: : 17-19 May 2023, ДУТ,Тетово,
4. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум



или збирка задачи од научната област за која се избира **
1. Назив на учебникот: Ризични фактори и професионални
болести-ергономиа во стоматологија
2. Место и датум на објава: Тетово, Септември 2025

Да
5. Претходен избор во наставно-научно звање –

Доцент, Билтен бр. 106 од 06.10.2016 година,
Вонреден професор , билтен 188 од 21.06.2021,

Да

6. Има способност за извршување наставни активности во
високото образование

Да

Образец 2
КОНИЗВЕШТАЈОТ ЗАИЗБОРВОНАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНОИНАСТАВНО
– СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Kандидат: Сахмедин Бедри Сали
Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово
Научно поле: Дентална медицина
Научна област: Орална медицина и Пародонтологија и друго ((3.05.01.07, 3.05.01.11)

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.број Назив на активноста Поени
1. Одржување на предавања од прв циклус на студии 42
1.1. Претклиничка Пародонтологија

(Стоматологија) 2+2
2x15x0.04
x5 =6

1.2. Претклиничка Пародонтологија
(Дентална медицина) 2+2

2x15x0.04
x5=6

1.3. Клиничка Пародонтологија I
(Стоматологија ) 1+3

1x15x0.04
x5=3

1.4 Орална биохемија
(Дентална медицина) 2+2

2x15x0.04
x5=6

1.5 Клиничка Пародонтологија II
(Стоматологија )1+3

1x15x0.04
x5=3

1.6 Орална медицина и патологија I
(Дентална медицина) 2+2

2x15x0.04
x5=6

1.7 Орална медицина и патологија II 2x15x0.04



(Дентална медицина) 2+2 x5=6
1.8 Орална микробиологија

(Стоматологија, дентална медицина) 1+1
1x15x0.04
x5=3

1.9 Основни принципи во стоматолошката пракса 1x15x0.04
x5=3

2. Одржување на вежби од прв циклус на студии 22.5
2.1 Клинчка Пародонтологија I

(Стоматологија, )
5x15x0.03
x5 =11.25

2.2 Клинчка Пародонтологија II
(Дентална медицина)

1x15x0.03
x2=11.5

3. Ментор на семинарски трудови 5x15x0,03
=2,25

4. Подготовка на нов предмет (предаваља) 2
4.1 Претклиничка Пародонтологија

(дентална медицина)
1

4.2 Орална микробиологија
(дентална медицина)

1

5. Подготовка на нов предмет (вежби) 1
5.1 Претклиничка Пародонтологија

(дентална медицина)
0.5

5.2 Основни принципи во стоматолошката пракса (дентална
медицина)

0.5

6. Kонсултации со студенти 4.2
6.1 Претклиничка Пародонтологија

(Дентална медицина) -5 семестри
60 x
0,002x5=
0,6

6.2 Претклиничка Пародонтологија
(Стоматологија) -5 семестри

60 x
0,002x5=
0,6

6.3 Клиничка Пародонтологија
(Стоматологија) -5 семестри

50x5x
0.002=0,5

6.4 Основни принципи во стоматолошката пракса
(Дентална медицина)-5 семестри

50x5x
0.002=0,5

6.5 Клиничка Пародонтологија
(Стоматологија) -5 семестри

50x5x
0.002=0,5

6.6 Основни принципи во стоматолошката пракса
(Дентална патологија) -5 семестри

50x5x
0.002=0,5

6.7 Претклиничка Пародонтологија 60x0,002x



(Дентална медицина) -5 семестри 5=0,6

6.8 Клиничка Пародонтологија
(дентална медицина, стоматологија)5 семестри

40x5x
0.002=0,4

7. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 8
Основи на Пародонтологија одлука ISBN 978-608-6652-2-1 од
2024 год

8

8. Рецензент на универзитетски учебник
9. Учебник издаден и во употреба на универзитет во

странство
10

Bazat e Parodontologjise ISBN 978-608-6652-2-1 од 2024 год 10
10. Интерна скрипта од предавања
11. Консултации со студенти во рамките на здравствената

клиничка практика
3.6

11.1 Едукатор на постдипломски стаж 3x15x0,08
x10=3,6

Вкупно
поени

95.55

II. НАУЧНА – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.број Назив на активноста Поени

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија
и кој е индексиран во најмалку една електронска база на
податоци на списанија со трудови достапни на интернет,
како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Report
Citation Journal, SCImago Journal Rank или други податоци
за списание утврдени од Националниот совет за високо
образование.

33.6

1.1 Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Неџибе Нухии.
Evaluation of clinical efficacy therapeutic on the use of
chlorhexidine gluconate to influence the shape of the gel
and Periochip during gingival inflammation in chronic
periodontal disease. 13-14 2022 Acta medica Balkanica

(6) 3-
80%=4.8



Vol 7/ No 13-14 / pp. 1-202 Tetova , 2022 pg. 149-155.

1.2 Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски. Concentration of
chlorhexidine gluconate from periochip in gingival fluid
and evaluation of clinical therapeutic efficacy during
gingival inflammation in patients with chronic periodontal
disease. Guident, ISSN No. 0976-2248 / Vol. 17, issue 3
February 2024, pg 36-40.

(6) 2-
90%=5.4

1.3 Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски, Ѓорѓи Перцанов .
Therapeutic efficacy of chlorhexidine –gel on the depth of
the periodontal pocket in chronic periodontal disease.
Guident, ISSN No. 0976-2248 / Vol. 17, issue 9, August
2024, pg 30-35.

(6) 3-
80%=4.8

1.4 Сахмедин Сали, Јасмин Фидоски, Ѓорѓи Перцанов.
The effect of different forms of application of chlorhexidine
gluconate on clinical parameters and patients with
periodontal disease. Guident, ISSN No. 0976-2248 / Vol.
17, issue 11, October 2024, pg 35-39.

(6) 3-
80%=4.8

1.5 Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка.
The concentracion of chlorhexidine gluconate from the
Perio-chip in gingival fluid in patients with periodontal
disease. 15-16/2023 Acta medica Balkanica Vol 8 / No 15-
16 / pp. 1-336 Tetova , 2023 pg. 320-324.

(6) 3-
80%=4.8

1.6 Јетон Незири, Сахмедин Сали Dental implant placement
in patients on bisphosphonate therapy. 15-16/2023 Acta
medica Balkanica Vol 8 / No 15-16 / pp. 1-336 Tetova ,
2023 pg. 219-223.

(6) 2-
90%=5.4

1.7 С Билали. Н Нухии, Д Селмани, С Сахмедин, Ј
Џеладини. Knowledge based on antidepresive drugs use.

(6) 5-
60%=3.6



Impact Factor Journal. IJSER 2022, volume 13, issue 1,
January-2022. ISSN 2229-5518, pg 324-344.

2. Труд со оригинални научни резултати со фактор на
влијание, објавен во научно списание во кое објавените
трудови се предмет на рецензија и кој е индексиран во
најмалку една електронска база на податоци на списанија
со трудови достапни на Интернет, како што се: Еbsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report,
SCImago Journal Rank, или друга база на податоци на
списанија што ќе ја утврди Националниот совет за високо
образование.

6.7

2.1 Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti,
Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani, Sahmedin Saliu.
Determining the Optimal Length of Root Canla Obturations Using
Gutta-Flow and Thermafill Systems. Albanian Journal of Trauma
and Emergency Surgery , (2025),9/2:1824-1828.(IF for ICI 2,375,
ICV 2022 91,80,) Crossref-DOI,OAJI, RG,DRJI, ISI,
DOAJ,ICMJE, ISRA, JIF,GIF, SDI, SDI, CF, GOAP, COBISS-l,
ORCID, Science Gate, DELNET, JISC….
DOI 10,32391/ajtes.v9i2,480

6+2,375=
8,375/60%
=3,35

2.2 Sahmedin Sali, Lindihana Emini, Mirjana Popovska,
Anastasovska-Stojanovska A. The effect of chlorexidine
gluconat gel on the decrease in the quality and pathogenic
potential of the microorganisms contained in the dental
plaque conglomerate in chronic periodontal disease.
Apolonia, 2024, no.56-57, pg 30-37.

6+2,375=
8,375/60%
=3,35

3. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија
и кое има меѓународен уреднички одбор составен од
членови од најмалку три земји, во кој случај бројот на
членови од една земја не може да надмине две третини од
вкупниот број членови.

2



3.1 Sahmedin Sali, Lindihana Emini, Mirjana Popovska,
Anastasovska-Stojanovska A. The effect of chlorexidine
gluconat gel on the decrease in the quality and pathogenic potential
of the microorganisms contained in the dental plaque conglomerate
in chronic periodontal disease. Apolonia, 2024, no.56-57, pg 30-
37.
ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, EBSCO
UDK:616.314.17-008.1-085.28 DOI : 10.62636/ZKHT6268

5/60%=2

4. Пленарно предавање на научен/стручен собир со
меѓународно учество

3

4.1 .. Сахмедин Сали
Trajtimi i semundjes periodontale me perdorim plotesues te
preparateve antiseptike lokale dhe efikasiteti i tyre terapeutik.
Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në
RMV. For active participation on 9 th Pan Albanian dental Congres.
24-26 May Struga, RNM.

3

5. Пленарно предавање на научен/стручен собир 6

5.1 1. Сахмедин Сали
Certificate of participation This Certificate is proudly presented
for current approach to lung cancer
University of Tetova vith Trakya Universitesi 04. March, 2022

2

5.2 Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка The
concentracion of chlorhexidine gluconate from the Perio-chip in
gingival fluid in patients with periodontal disease.
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences. Certificate of Presentation,17-19 May. Tetovo

2

5.3 Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Неџибе Нухии. предавач
Evaluation of clinical efficacy therapeutic on the use of
chlorhexidine gluconate to influence the shape of the gel and
Periochip during gingival inflammation in chronic periodontal
disease

2



5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences. Certificate of Presentation,15-17 May. Tetovo.

6. Учество на научен/стручен собир со реферат 0

7. Апстракт објавен во зборник на конференција 4
7.1 Evaluation of clinical efficacy therapeutic on the use of

chlorhexidine gluconate to influence the shape of the gel and
Periochip during gingival inflammation in chronic periodontal
disease
5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences. Certificate of Presentation,15-17 May. Tetovo.

1

7.2 Trajtimi i semundjes periodontale me perdorim plotesues te
preparateve antiseptike lokale dhe efikasiteti i tyre terapeutik.
Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në
RMV. For active participation on 9 th Pan Albanian dental
Congres. 24-26 May Struga, RNM

1

7.3 Сахмедин Сали, Либурн Куртиши, Линдим Пошка The
concentracion of chlorhexidine gluconate from the Perio-chip in
gingival fluid in patients with periodontal disease.
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences. Certificate of Presentation,17-19 May. Tetovo

1

7.4 Јетон Незири, Сахмедин Сали Dental implant placement in
patients on bisphosphonate therapy
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences. Certificate of Presentation,17-19 May. Tetovo.

1

8. Одржано предавање по покана 1

8.1 Сахмедин Сали
Trajtimi i semundjes periodontale me perdorim plotesues te

1



preparateve antiseptike lokale dhe efikasiteti i tyre terapeutik.
Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në
RMV. For active participation on 9 th Pan Albanian dental Congres.
24-26 May Struga, RNM.

Вкупно поени 56.3
III. СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.број Назив на активноста Поени
1. Учество на активности за промовирање на факултетот 2.5
1.1 Отворени денови (5 семестри) 5x0.5=2.5

2. Книга од стручна област 8

2.1 Bazat e Parodontologjise ISBN 978-608-6652-2-1 од 2024 год 8

3. Учество во активности за промоворање на факултет 4
3.1 Академска понуда 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/25 4
4. Член во комисијата за изработка на закон бр.14-12500 од

18.11.2024 година
4

5. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и
здравство

2

Вкупно
поени

20,5

Ред.број Назив на активноста Поени
1. Уредник на меѓународно научно/стручно списание 3
1.1 Уредник на стоматолошкото списание Acta medica

Balkanica од 2021 до 2023 год
3

2. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно
списание

6

2.1 Член на редакцискиот одбор на меѓународното научно
списание Acta Medica Balkanica – International Journal of Medical
Sciences 2020-2025

1



2.2 Член на редакцискиот одбор Apolonia 2019-2023-списание на
СКМ

1

2.3 Член на научниот одбор на меѓународното научно списание
Acta Medica Balkanica – International Journal of Medical Sciences
2020-2025

1

2.4 Член на работна група за законот за високо образование
бр.14-12500 од 18.11.2024 година.

1

2.5 Член на комисија за признавање на високо образовни
странски квалификаци на научно подрачје по
медицински науки и здравство бр. 24-12173 од
11.11.2024

1

2.6 Член на одбор на евалуција на високото образование бр. 18-
488/1 од 14.01.2025

1

3.1 Член на организацискиот или програмскиот совет на
меѓународен научен/стручен состанок

3

3.1 6-та Меѓународна научна конференција на Факултетот за
медицински науки на УТ

1

3.2 7-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за
медицински науки на УТ

1

3.3 8-ма Меѓународна научна конференција на Факултетот за
медицински науки, УТ

1

4. Член на факултетска комисија 2
4.1 Член на комисијата за реакредиција

Бр. 22-822/1, 25.03.2024.
0.5

4.2 Член на комисијата за специализации
бр. 22-1825/1, 03.06.2025

0.5

4.3 Член на комисијата за подготовка на студиски елаборати за прв
и втор степен интегрирани студии по Дентална Медицина.
Одлука бр. 22-1372/1 dt. 30.04.2025

0.5

4.4 Член на комисијата за рагледување на досиеата за докторски
студии, Одлука бр. 22-772/3. 25.03.2021

0.5

5. Член на комисија за избор во звање 0,4
5.1 - Одлука бр. 22-189/1-1, од 04.02.2022

- Одлука бр. 22-189/1-2, од 04.02.2022
- Одлука бр. 22-189/1-3, од 04.02.2022
- Одлука бр. 22-189/1-4, од 04.02.2022

2х0,2=0,4

6. Член на комисја за полагње на стручен испит при СКМ 2



РЕЦЕЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Мирјана Поповска, редовен професор,
Универзитет „Свети Кирил и Методиј”, Скопје

(претседател)
_________________________________

2 . Проф. д-р Анета Атанасовска Стојановска (член), редовен професор,
Универзитет „Свети Кирил и Методиј”, Скопјe;

_________________________________

3.Проф.д-р Невзат Елези (член), Редовен професор на
Факултет за медицински науки Универзитет во Тетово, Тетово

_________________________________

7. Продекан за наука при ФМН-УТ бр. 22-640/1 од 15.03.2021 4
8. Директор на ПЗУ ,, Фјолла Медика,, Скопје 6
Вкупно
поени

26,4

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 95,55
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56.3
СТРУЧНО –ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 20.5
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 26.4
ВКУПНО 198.7



Тетово 09.12.2025


